
 

AD\1169695LT.docx  PE627.871v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Biudžeto kontrolės komitetas 
 

2018/0232(COD) 

21.11.2018 

NUOMONĖ 

Biudžeto kontrolės komiteto 

pateikta Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl 

bendradarbiavimo muitinių klausimais programos „Muitinė“ 

(COM(2018)0442 – C8-0261/2018 – 2018/0232(COD)) 

Nuomonės referentas: Wolf Klinz 

 



 

PE627.871v02-00 2/27 AD\1169695LT.docx 

LT 

 

PA_Legam 



 

AD\1169695LT.docx 3/27 PE627.871v02-00 

 LT 

TRUMPAS PAGRINDIMAS 

Muitinės padeda apsaugoti Sąjungos ir valstybių narių finansinius interesus. Kadangi tai 

vienas iš svarbių Sąjungos tradicinių nuosavų išteklių, Biudžeto kontrolės komitetas jam ir 

toliau skiria labai didelį dėmesį. 

Programa „Muitinė“ darys poveikį Sąjungos ir valstybių narių pajamoms. Nors kiekybiškai 

neįmanoma įvertinti, ji turėtų palengvinti ir supaprastinti muitinės atliekamą darbą renkant 

muitus, taip pat importui taikomus PVM ir akcizus. Bendradarbiaudamos ir taip 

pagerindamos darbo kokybę, padidindamos IT pajėgumus bei žmogiškųjų išteklių gebėjimus, 

muitinės veiksmingiau apsaugos Sąjungos ir valstybių narių finansinius interesus.  

Nauja programa „Muitinė“ turi būti suderinta ir naudotis bet kokia sinergija su kitomis ES 

veiksmų programomis ir fondais, kurių tikslai atitinkamose srityse yra panašūs, pavyzdžiui, su 

programa „Fiscalis“, ES kovos su sukčiavimu programa ir Bendrosios rinkos programa, taip 

pat su Vidaus saugumo fondu ir sienų valdymo ir vizų priemone, Reformų rėmimo programa, 

Skaitmeninės Europos programa, Europos infrastruktūros tinklų priemone ir sprendimu dėl 

nuosavų išteklių, įgyvendinimo reglamentais ir priemonėmis. 

PAKEITIMAI 

Biudžeto kontrolės komitetas ragina atsakingą Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetą 

atsižvelgti į šiuos pakeitimus:  

 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 a nurodomoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 atsižvelgdamas į 2017 m. gruodžio 5 d. 

Europos Audito Rūmų specialiąją 

ataskaitą Nr. 19/2017 „Importo 

procedūros: teisinės sistemos trūkumai ir 

neveiksmingas įgyvendinimas daro 

poveikį ES finansiniams interesams“; 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 b nurodomoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 atsižvelgdamas į 2018 m. spalio 10 d. 

Europos Audito Rūmų specialiąją 



 

PE627.871v02-00 4/27 AD\1169695LT.docx 

LT 

ataskaitą Nr. 26/2018 „Keli vėlavimai 

įgyvendinti muitinės IT sistemas: kas 

buvo ne taip?“; 

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 c nurodomoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 atsižvelgdamas į 2018 m. spalio 4 d. 

Europos Parlamento rezoliuciją dėl kovos 

su sukčiavimu muitų srityje ir ES 

nuosavų išteklių apsaugos (2018/2747 

(RSP)); 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) Reglamentu (ES) Nr. 1294/201318 

nustatyta programa „Muitinė 2020“ ir 

ankstesnės programos itin padėjo sudaryti 

palankesnes sąlygas muitinių 

bendradarbiavimui ir jį sustiprinti. Didelė 

muitų srities veiklos dalis yra 

tarpvalstybinio pobūdžio ir apima bei 

veikia visas valstybes nares, todėl vienos 

valstybės narės negali jų įgyvendinti 

veiksmingai ir efektyviai. Komisijos 

įgyvendinama Sąjungos lygmens muitinės 

programa valstybėms narėms suteikiama 

minėtos bendradarbiavimo veiklos 

plėtojimo sistema – išlaidų atžvilgiu tai 

veiksmingiau, nei kiekvienai valstybei 

narei dvišaliu ar daugiašaliu pagrindu kurti 

savo atskirą bendradarbiavimo sistemą. 

Todėl tikslinga užtikrinti Sąjungos 

finansavimo, teikiamo bendradarbiavimui 

muitinės klausimais, tęstinumą sukuriant 

naują tos pačios srities programą 

„Muitinė“; 

(1)  Reglamentu (ES) Nr. 1294/201318 

nustatyta programa „Muitinė 2020“ ir 

ankstesnės programos itin padėjo sudaryti 

palankesnes sąlygas muitinių 

bendradarbiavimui ir jį sustiprinti. Didelė 

muitų srities veiklos dalis yra 

tarpvalstybinio pobūdžio ir apima bei 

veikia visas valstybes nares, todėl vienos 

valstybės narės negali visuomet jų 

įgyvendinti veiksmingai ir efektyviai. 

Komisijos įgyvendinama Sąjungos 

lygmens muitinės programa valstybėms 

narėms suteikiama minėtos 

bendradarbiavimo veiklos plėtojimo 

sistema – išlaidų atžvilgiu tai 

veiksmingiau, nei kiekvienai valstybei 

narei dvišaliu ar daugiašaliu pagrindu kurti 

savo atskirą bendradarbiavimo sistemą. Be 

to, būtina užtikrinti muitinės programą, 

kuria prisidedama prie suderinto ir 

standartizuoto muitinio tikrinimo visuose 

įvežimo punktuose, nes dėl valstybių narių 

atliekamo muitinio tikrinimo rezultatų 



 

AD\1169695LT.docx 5/27 PE627.871v02-00 

 LT 

disbalanso trikdomas veiksmingas muitų 

sąjungos veikimas. Be to, patikima ir 

efektyvi muitinės programa atlieka 

nepaprastai svarbų vaidmenį apsaugant 

ES finansinius interesus. Todėl tikslinga 

užtikrinti Sąjungos finansavimo, teikiamo 

bendradarbiavimui muitinės klausimais, 

tęstinumą sukuriant naują tos pačios srities 

programą „Muitinė“; 

_________________ _________________ 

18 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 1294/2013, kuriuo nustatoma 2014–

2020 m. Europos Sąjungos muitinių 

veiksmų programa („Muitinė 2020“) ir 

panaikinamas Sprendimas 

Nr. 624/2007/EB (OL L 347, 2013 12 20, 

p. 209). 

18 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 1294/2013, kuriuo nustatoma 2014–

2020 m. Europos Sąjungos muitinių 

veiksmų programa („Muitinė 2020“) ir 

panaikinamas Sprendimas 

Nr. 624/2007/EB (OL L 347, 2013 12 20, 

p. 209). 

 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (1a) muitų sąjunga yra Europos 

Sąjungos – vieno iš didžiausių prekybos 

blokų pasaulyje – kertinis akmuo ir yra 

neatsiejama nuo tinkamo bendrosios 

rinkos veikimo tiek įmonių, tiek piliečių 

labui. Savo 2018 m. kovo 14 d. 

rezoliucijoje1a Europos Parlamentas 

išreiškė didelį susirūpinimą dėl 

sukčiavimo muitų srityje, dėl kurio 

prarasta ypač daug Sąjungos biudžeto 

pajamų. Europos Parlamentas pakartojo, 

kad stipresnė ir ambicingesnė Europa gali 

būti pasiekta tik tuo atveju, jei jai bus 

suteiktos sustiprintos finansinės 

priemonės, ir todėl ragino nuolat remti 

esamas politikos priemones, skirti 

daugiau išteklių Sąjungos pavyzdinėms 

programoms, taip pat užtikrinti papildomą 

atsakomybę papildomomis finansinėmis 

priemonėmis; 



 

PE627.871v02-00 6/27 AD\1169695LT.docx 

LT 

 _________________ 

 1a P8_TA(2018)0075: „Kita DFP: 

Parlamento pozicijos dėl DFP po 2020 m. 

rengimas“ 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(2) per pastaruosius penkiasdešimt 

metų muitų sąjunga labai pasikeitė – dabar 

muitinės sėkmingai atlieka daugybę 

užduočių pasienyje. Dirbdamos kartu, jos 

gerina prekybos sąlygas, mažina 

biurokratizmą, renka nacionalinių biudžetų 

ir Sąjungos biudžeto pajamas ir saugo 

visuomenę nuo terorizmo, grėsmės 

sveikatai ir aplinkai ir nuo kitų pavojų. 

Visų pirma, visoje ES pradėjus taikyti 

bendrą rizikos valdymo schemą19 ir 

atliekant muitinį didelių grynųjų pinigų 

sumų perkėlimo tikrinimą siekiant kovoti 

su pinigų plovimu ir terorizmo 

finansavimu, muitinė užėmė priešakinę 

kovos su terorizmu ir organizuotu 

nusikalstamumu liniją. Turėdama plačius 

įgaliojimus, dabar muitinė yra svarbiausia 

institucija, kontroliuojanti per Sąjungos 

išorės sienas vežamas prekes. Šiomis 

aplinkybėmis programa „Muitinė“ ne tik 

turėtų apimti muitinių bendradarbiavimą, 

bet ir remti bendrą muitinių misiją, 

nurodytą Reglamento (ES) Nr. 952/2013 3 

straipsnyje, t. y. remti Sąjungos 

tarptautinės prekybos priežiūrą, vidaus 

rinkos išorės aspektų, bendrosios prekybos 

politikos ir kitų su prekyba susijusių 

bendrųjų Sąjungos politikos sričių 

priemonių įgyvendinimą, taip pat užtikrinti 

visos tiekimo grandinės saugumą. Taigi 

teisinį pagrindą sudarys muitinių 

bendradarbiavimas (SESV 33 straipsnis), 

vidaus rinka (SESV 114 straipsnis) ir 

prekybos politika (SESV 207 straipsnis); 

(2) per pastaruosius penkiasdešimt 

metų muitų sąjunga labai pasikeitė – dabar 

muitinės sėkmingai atlieka daugybę 

užduočių pasienyje. Dirbdamos kartu, jos 

gerina prekybos sąlygas, mažina 

biurokratizmą, renka nacionalinių biudžetų 

ir Sąjungos biudžeto pajamas ir padeda 

saugoti visuomenę nuo terorizmo, grėsmės 

sveikatai ir aplinkai ir nuo kitų pavojų. 

Visų pirma, visoje ES pradėjus taikyti 

bendrą rizikos valdymo schemą19 ir 

atliekant muitinį didelių grynųjų pinigų 

sumų perkėlimo tikrinimą siekiant kovoti 

su pinigų plovimu ir terorizmo 

finansavimu, muitinė užėmė priešakinę 

kovos su terorizmu ir organizuotu 

nusikalstamumu liniją. Turėdama plačius 

įgaliojimus, dabar muitinė yra svarbiausia 

institucija, kontroliuojanti per Sąjungos 

išorės sienas vežamas prekes. Šiomis 

aplinkybėmis programa „Muitinė“ ne tik 

turėtų apimti muitinių bendradarbiavimą, 

bet ir remti bendrą muitinių misiją, 

nurodytą Reglamento (ES) Nr. 952/2013 3 

straipsnyje, t. y. remti Sąjungos 

tarptautinės prekybos priežiūrą, vidaus 

rinkos išorės aspektų, bendrosios prekybos 

politikos ir kitų su prekyba susijusių 

bendrųjų Sąjungos politikos sričių 

priemonių įgyvendinimą, taip pat užtikrinti 

visos tiekimo grandinės saugumą. Taigi 

teisinį pagrindą sudarys muitinių 

bendradarbiavimas (SESV 33 straipsnis), 

vidaus rinka (SESV 114 straipsnis) ir 

prekybos politika (SESV 207 straipsnis); 



 

AD\1169695LT.docx 7/27 PE627.871v02-00 

 LT 

_________________ _________________ 

19 

https://ec.europa.eu/taxation_customs/gene

ral-information-customs/customs-risk-

management/measures-customs-risk-

management-framework-crmf_en 

19 

https://ec.europa.eu/taxation_customs/gene

ral-information-customs/customs-risk-

management/measures-customs-risk-

management-framework-crmf_en 

Pagrindimas 

Yra daug kitų elementų, padedančių apsaugoti visuomenę šiose srityse. 

 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) pagal Programą bus kuriama 

veiksmų sistema, kuria bus siekiama remti 

muitų sąjungą ir muitines ir kuri turėtų 

padėti saugoti Sąjungos ir valstybių narių 

finansinius ir ekonominius interesus; 

saugoti Sąjungą nuo nesąžiningos ir 

neteisėtos prekybos, kartu remiant teisėtą 

verslo veiklą; užtikrinti Sąjungos ir jos 

gyventojų saugumą ir saugą; sudaryti 

geresnes teisėtos prekybos sąlygas, kad 

visas vidaus rinkos ir pasaulio prekybos 

potencialas būtų naudingas įmonėms ir 

piliečiams; 

(3) pagal Programą bus kuriama 

veiksmų sistema, kuria bus siekiama remti 

muitų sąjungą ir muitines, siekiant 

ilgalaikio tikslo, kad visos Sąjungos 

muitinės administracijos veiktų išvien 

kaip viena, ir kuri turėtų padėti saugoti 

Sąjungos ir valstybių narių finansinius ir 

ekonominius interesus; saugoti Sąjungą 

nuo nesąžiningos ir neteisėtos prekybos, 

kartu remiant teisėtą verslo veiklą; 

užtikrinti Sąjungos ir jos gyventojų 

saugumą ir saugą; sudaryti geresnes 

teisėtos prekybos sąlygas, kad visas vidaus 

rinkos ir pasaulio prekybos potencialas 

būtų naudingas piliečiams ir įmonėms; 

 

Pakeitimas 8 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (3a) valstybių narių gebėjimas reaguoti 

į nuolatinės pasaulinių verslo modelių ir 

tiekimo grandinių kaitos keliamus 

sunkumus, ypač spartaus e. prekybos 

augimo sąlygomis, priklauso ne tik nuo 



 

PE627.871v02-00 8/27 AD\1169695LT.docx 

LT 

žmogiškųjų veiksnių ir nuo to, ar jos turi 

modernios ir patikimos tinkamai 

veikiančios muitinio tikrinimo įrangos, 

bet ir nuo visapusiškai ir tvariai 

įgyvendintų Sąjungos muitinės 

informacinių sistemų. Dėl šių sunkumų 

atkreipiamas dėmesys į poreikį užtikrinti 

nacionalinių muitinių bendradarbiavimą, 

kad būtų garantuotas veiksmingas muitų 

surinkimas ir nuo sukčiavimo, neteisėtų 

prekių ir išorės grėsmių apsaugota 

bendroji rinka; 

 

Pakeitimas 9 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(7) vykdyti programos „Muitinė 2020“ 

veiksmai buvo tinkami, todėl jie turėtų būti 

išlaikyti. Kad Programa būtų vykdoma 

paprasčiau ir lanksčiau, o jos tikslai 

įgyvendinti geriau, veiksmai turėtų būti 

apibūdinti tik pagal bendras kategorijas 

pateikiant konkrečią veiklą iliustruojančių 

pavyzdžių sąrašą. Be to, bendradarbiaujant 

ir stiprinant gebėjimus pagal programą 

„Muitinė“ turėtų būti skatinamas ir 

remiamas inovacijų diegimas ir didinamas 

jų poveikis siekiant pagerinti galimybes 

įgyvendinti pagrindinius muitų srities 

prioritetus; 

(7) vykdyti programos „Muitinė 2020“ 

veiksmai buvo tinkami, todėl jie turėtų būti 

išlaikyti. Kad Programa būtų vykdoma dar 

paprasčiau ir lanksčiau, o jos tikslai 

įgyvendinti geriau, veiksmai turėtų būti 

apibūdinti tik pagal bendras kategorijas 

pateikiant konkrečią veiklą iliustruojančių 

pavyzdžių sąrašą. Be to, bendradarbiaujant 

ir stiprinant gebėjimus pagal programą 

„Muitinė“ turėtų būti skatinamas ir 

remiamas inovacijų diegimas ir didinamas 

jų poveikis siekiant pagerinti galimybes 

įgyvendinti pagrindinius muitų srities 

prioritetus; 

 

Pakeitimas 10 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(8) Reglamentu 2018/XXX sukuriama 

Muitinio tikrinimo įrangos priemonė22 

(toliau – MTĮ priemonė), įtraukta į 

Integruoto sienų valdymo fondą. Siekiant 

išlaikyti visų bendradarbiavimo veiksmų, 

(8) Reglamentu 2018/XXX sukuriama 

Muitinio tikrinimo įrangos priemonė22 

(toliau – MTĮ priemonė), įtraukta į 

Integruoto sienų valdymo fondą. Siekiant 

išlaikyti visų bendradarbiavimo veiksmų, 



 

AD\1169695LT.docx 9/27 PE627.871v02-00 

 LT 

susijusių su muitinėmis ir muitinio 

tikrinimo įranga, suderinamumą ir 

horizontalų koordinavimą, tikslinga visus 

juos vykdyti pagal vieną teisės aktą ir 

taisyklių rinkinį – šį reglamentą. Todėl 

MTĮ priemone turėtų būti remiamas tik 

tinkamos finansuoti įrangos pirkimas, 

techninė priežiūra ir modernizavimas, o 

visi kiti susiję veiksmai, pavyzdžiui, 

bendradarbiavimo veiksmai siekiant 

įvertinti įrangos poreikį arba prireikus su 

įrangos įsigijimu susiję mokymai, turėtų 

būti remiami šios Programos lėšomis; 

susijusių su muitinėmis ir muitinio 

tikrinimo įranga, suderinamumą ir 

horizontalų koordinavimą, tikslinga visus 

juos vykdyti pagal vieną teisės aktą ir 

taisyklių rinkinį, kurie ir yra šis 

reglamentas. Todėl MTĮ priemone turėtų 

būti remiamas tik tinkamos finansuoti 

įrangos pirkimas, techninė priežiūra ir 

modernizavimas, o visi kiti susiję 

veiksmai, pavyzdžiui, bendradarbiavimo 

veiksmai siekiant įvertinti įrangos poreikį 

arba prireikus su įrangos įsigijimu susiję 

mokymai, turėtų būti remiami šios 

Programos lėšomis; 

_________________ _________________ 

22 Pasiūlymas dėlEuropos Parlamento ir 

Tarybos reglamento dėl muitinio tikrinimo 

įrangos finansinės paramos priemonės, 

įtrauktos į Integruoto sienų valdymo fondą 

22 Pasiūlymas dėlEuropos Parlamento ir 

Tarybos reglamento dėl muitinio tikrinimo 

įrangos finansinės paramos priemonės, 

įtrauktos į Integruoto sienų valdymo fondą 

 

Pakeitimas 11 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(10) atsižvelgiant į globalizacijos svarbą 

Programoje toliau turėtų būti numatyta 

galimybė naudotis išorės ekspertų 

paslaugomis pagal Finansinio reglamento 

238 straipsnį. Didžiąją dalį tokių išorės 

ekspertų turėtų sudaryti vyriausybinių 

institucijų, įskaitant trečiųjų valstybių, 

kurios nėra asocijuotosios valstybės, 

institucijas, atstovai ir tarptautinių 

organizacijų, ekonominės veiklos 

vykdytojų ir pilietinės visuomenės 

organizacijų atstovai; 

(10) atsižvelgiant į globalizacijos svarbą 

Programoje toliau turėtų būti numatyta 

galimybė naudotis išorės ekspertų 

paslaugomis pagal Finansinio reglamento 

238 straipsnį. Didžiąją dalį tokių išorės 

ekspertų turėtų sudaryti vyriausybinių 

institucijų, įskaitant trečiųjų valstybių, 

kurios nėra asocijuotosios valstybės, 

institucijas, atstovai ir mokslininkai bei 

tarptautinių organizacijų, ekonominės 

veiklos vykdytojų ir pilietinės visuomenės 

organizacijų atstovai; 

 

Pakeitimas 12 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 konstatuojamoji dalis 

 



 

PE627.871v02-00 10/27 AD\1169695LT.docx 

LT 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(12) informacinių technologijų (IT) 

pajėgumų didinimo veiksmai turėtų 

pritraukti didžiausią Programos biudžeto 

dalį. Konkrečiomis nuostatomis turėtų būti 

apibūdinti atitinkami bendri ir nacionaliniai 

Europos elektroninių sistemų komponentai. 

Be to, turėtų būti aiškiai apibrėžta veiksmų 

apimtis bei Komisijos ir valstybių narių 

atsakomybė. 

(12) informacinių technologijų (IT) 

pajėgumų stiprinimo veiksmai turėtų 

pritraukti didesnę Programos biudžeto dalį. 

Konkrečiomis nuostatomis turėtų būti 

apibūdinti atitinkami bendri ir nacionaliniai 

Europos elektroninių sistemų komponentai. 

Be to, turėtų būti aiškiai apibrėžta veiksmų 

apimtis bei Komisijos ir valstybių narių 

atsakomybė. 

 

Pakeitimas 13 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(14) šis reglamentas turėtų būti 

įgyvendinamas vykdant darbo programas. 

Atsižvelgiant į tai, kad siekiami tikslai yra 

vidutinio arba ilgojo laikotarpio tikslai, ir 

remiantis ilgainiui sukaupta patirtimi, 

darbo programų trukmė turėtų apimti 

keletą metų. Metines darbo programas 

pakeitus daugiametėmis darbo 

programomis sumažės tiek Komisijai, tiek 

valstybėms narėms tenkanti administracinė 

našta; 

(14) šis reglamentas turėtų būti 

įgyvendinamas vykdant darbo programas. 

Atsižvelgiant į tai, kad siekiami tikslai yra 

vidutinio arba ilgojo laikotarpio tikslai, ir 

remiantis ilgainiui sukaupta patirtimi, 

darbo programų trukmė gali apimti keletą 

metų, bet ne daugiau kaip trejus metus, 

kad prireikus būtų galima atlikti 

pakeitimus. Metines darbo programas 

pakeitus daugiametėmis darbo 

programomis galėtų sumažėti tiek 

Komisijai, tiek valstybėms narėms tenkanti 

administracinė našta. 

 

Pakeitimas 14 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(17) siekiant tinkamai reaguoti į 

politikos prioritetų pokyčius, pagal 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 

290 straipsnį Komisijai turėtų būti 

deleguoti įgaliojimai priimti aktus, kuriais 

iš dalies keičiamas rodiklių, pagal kuriuos 

nustatoma, ar pasiekti konkretūs 

(17) siekiant tinkamai reaguoti į 

politikos prioritetų pokyčius, pagal 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 

290 straipsnį Komisijai turėtų būti 

deleguoti įgaliojimai priimti aktus, kuriais 

iš dalies keičiamas rodiklių, pagal kuriuos 

nustatoma, ar pasiekti konkretūs 



 

AD\1169695LT.docx 11/27 PE627.871v02-00 

 LT 

Programos tikslai, sąrašas. Ypač svarbu, 

kad atlikdama parengiamąjį darbą 

Komisija tinkamai konsultuotųsi, taip pat ir 

su ekspertais, ir kad tos konsultacijos būtų 

vykdomos vadovaujantis 2016 m. 

balandžio 13 d. Tarpinstituciniame 

susitarime dėl geresnės teisėkūros 

nustatytais principais. Visų pirma siekiant 

užtikrinti vienodas galimybes dalyvauti 

atliekant su deleguotaisiais aktais susijusį 

parengiamąjį darbą, Europos Parlamentas 

ir Taryba visus dokumentus gauna tuo 

pačiu metu kaip ir valstybių narių 

ekspertai, o jų ekspertams sistemingai 

suteikiama galimybė dalyvauti Komisijos 

ekspertų grupių, kurios atlieka su 

deleguotaisiais aktais susijusį parengiamąjį 

darbą, posėdžiuose; 

Programos tikslai, sąrašas. Ypač svarbu, 

kad atlikdama parengiamąjį darbą 

Komisija tinkamai konsultuotųsi, taip pat ir 

su ekspertais, ir kad tos konsultacijos būtų 

vykdomos vadovaujantis 2016 m. 

balandžio 13 d. Tarpinstituciniame 

susitarime dėl geresnės teisėkūros 

nustatytais principais. Visų pirma siekiant 

užtikrinti vienodas galimybes dalyvauti 

atliekant su deleguotaisiais aktais susijusį 

parengiamąjį darbą, Europos Parlamentas 

ir Taryba visus dokumentus turi gauti tuo 

pačiu metu kaip ir valstybių narių 

ekspertai, o jų ekspertams sistemingai 

suteikiama galimybė dalyvauti Komisijos 

ekspertų grupių, kurios atlieka su 

deleguotaisiais aktais susijusį parengiamąjį 

darbą, posėdžiuose; 

 

Pakeitimas 15 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 1 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Bendras programos tikslas – remti 

muitų sąjungą ir muitines, kad būtų 

saugomi Sąjungos ir valstybių narių 

finansiniai ir ekonominiai interesai, visoje 

Sąjungoje užtikrintas saugumas ir sauga, 

Sąjunga būtų apsaugota nuo nesąžiningos 

ir neteisėtos prekybos sudarant geresnes 

teisėto verslo sąlygas. 

1. Siekiant ilgalaikio tikslo užtikrinti, 

kad visos Sąjungos muitinės 

administracijos veiktų išvien kaip viena, 

bendras programos tikslas – remti muitų 

sąjungą ir muitines, kad būtų saugomi 

Sąjungos ir valstybių narių finansiniai ir 

ekonominiai interesai, visoje Sąjungoje 

užtikrintas saugumas ir sauga, Sąjunga 

būtų apsaugota nuo nesąžiningos ir 

neteisėtos prekybos sudarant geresnes 

teisėto verslo sąlygas. 

 

Pakeitimas 16 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 2 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Konkretus Programos tikslas – 

remti muitų srities teisės aktų ir politikos 

2. Konkretus Programos tikslas – 

remti muitų srities teisės aktų ir politikos 



 

PE627.871v02-00 12/27 AD\1169695LT.docx 

LT 

rengimą ir vienodą įgyvendinimą, muitinių 

bendradarbiavimą ir administracinių 

gebėjimų, be kita ko, žmogiškųjų išteklių 

kompetencijos, stiprinimą ir Europos 

elektroninių sistemų plėtojimą ir veikimą. 

rengimą ir vienodą įgyvendinimą, remti 

muitinių bendradarbiavimą ir 

administracinių gebėjimų, be kita ko, 

žmogiškųjų išteklių kompetencijos, 

stiprinimą ir Europos elektroninių sistemų 

laiku vykdomą plėtojimą, diegimą, 

techninę priežiūrą ir veikimą, taip pat 

sklandų perėjimą prie nepopierinės 

aplinkos ir prekybos, laikantis šio 

reglamento 12 straipsnyje numatyto 

Muitinės daugiamečio strateginio plano. 

Verta pažymėti valstybių narių išlaidų 

mažinimo aspektą pagal Programą, nes ji 

suteikia infrastruktūrą ir pajėgumus, 

kurių nereikia sukurti ar dubliuoti 

naudojant nacionalinių muitinių biudžetų 

lėšas. 

 

Pakeitimas 17 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 2 a dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 2a. Programa taip pat remiamas 

nuolatinis muitinių bendradarbiavimo 

vertinimas ir stebėsena, siekiant nustatyti 

trūkumus ir galimus patobulinimus. 

 

Pakeitimas 18 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Programos įgyvendinimo 2021–

2027 m. finansinis paketas – 

950 000 000 EUR dabartinėmis kainomis. 

1. Programos įgyvendinimo 2021–

2027 m. finansinis paketas – 

842 844 000 EUR 2018 m. kainomis 

(950 000 000 EUR dabartinėmis 

kainomis). 

 



 

AD\1169695LT.docx 13/27 PE627.871v02-00 

 LT 

Pakeitimas 19 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Iš 1 dalyje nurodytos sumos taip pat 

gali būti finansuojamos pasirengimo, 

stebėsenos, kontrolės, audito, vertinimo ir 

kitos su Programos valdymu ir pasiektų 

Programos tikslų vertinimu susijusios 

veiklos išlaidos. Be to, iš jos gali būti 

finansuojamos išlaidos, susijusios su 

tyrimais, ekspertų posėdžiais, informavimo 

ir komunikacijos veiksmais, jei jos 

susijusios su Programos tikslais, taip pat 

išlaidos, susijusios su informacinių 

technologijų tinklais, kuriuose daugiausia 

dėmesio skiriama informacijos tvarkymui 

ir mainams, įskaitant institucines 

informacinių technologijų priemones ir kitą 

techninę ir administracinę paramą, kurios 

reikia Programai valdyti. 

2. Iš 1 dalyje nurodytos sumos taip pat 

gali būti finansuojamos pasirengimo, 

stebėsenos, kontrolės, audito, vertinimo ir 

kitos su Programos valdymu ir jos veiklos 

rezultatų bei pasiektų tikslų vertinimu 

susijusios veiklos išlaidos. Be to, iš jos gali 

būti finansuojamos išlaidos, susijusios su 

tyrimais, ekspertų posėdžiais, informavimo 

ir komunikacijos veiksmais, jei jos 

susijusios su Programos tikslais, taip pat 

išlaidos, susijusios su informacinių 

technologijų tinklais, kuriuose daugiausia 

dėmesio skiriama informacijos tvarkymui 

ir mainams, įskaitant institucines 

informacinių technologijų priemones ir kitą 

techninę ir administracinę paramą, kurios 

reikia Programai valdyti. 

 

Pakeitimas 20 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Atsižvelgiant būsimą Jungtinės Karalystės 

išstojimą iš Sąjungos, šiuo etapu 

negalima tiksliai apskaičiuoti Jungtinės 

Karalystės, kaip valstybės narės, 

atskyrimo nuo visų esamų muitinės 

elektroninių sistemų, finansuojamų pagal 

programą „Muitinė 2020“, poveikio ir 

išlaidų, tačiau Europos Parlamentas turi 

būti informuotas, kai tik bus gauti 

duomenys. 

 

Pakeitimas 21 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnio 2 dalis 



 

PE627.871v02-00 14/27 AD\1169695LT.docx 

LT 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Pagal šią Programą tinkami 

finansuoti yra ir veiksmai, kuriais 

papildomi arba remiami veiksmai, skirti 

Reglamento (ES) [2018/XXX] [MTĮ 

priemonė] 3 straipsnyje nurodytiems 

tikslams įgyvendinti. 

2. Pagal šią Programą tinkami 

finansuoti yra ir veiksmai, kuriais 

papildomi arba remiami veiksmai, skirti 

Reglamento (ES) [2018/XXX] [MTĮ 

priemonė] 3 straipsnyje nurodytiems 

tikslams įgyvendinti, ir (arba) papildomi 

ar remiami veiksmai, skirti Reglamento 

(ES) [2018/XXX] [Kovos su sukčiavimu 

programa] 2 straipsnyje nurodytiems 

tikslams įgyvendinti. 

 

Pakeitimas 22 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos b punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) projektais pagrįstą struktūrišką 

bendradarbiavimą; 

b) projektais pagrįstą struktūrišką 

bendradarbiavimą, pvz., valstybių narių 

grupės bendradarbiavimu grindžiamą IT 

plėtojimą; 

 

Pakeitimas 23 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos e punkto 3 a papunktis (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 3a) stebėsenos veiklą; 

 

Pakeitimas 24 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnio 4 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Veiksmai, apimantys Europos 

elektroninių sistemų, skirtų bendradarbiauti 

su trečiosiomis valstybėmis, kurios nėra 

Programos asocijuotosios valstybės, arba 

4. Veiksmai, apimantys Europos 

elektroninių sistemų, skirtų bendradarbiauti 

su trečiosiomis valstybėmis, kurios nėra 

Programos asocijuotosios valstybės, arba 



 

AD\1169695LT.docx 15/27 PE627.871v02-00 

 LT 

su tarptautinėmis organizacijomis, bendrų 

komponentų pritaikymo arba išplėtimo 

plėtojimą ir veikimą, yra tinkami 

finansuoti, jeigu jie atitinka Sąjungos 

interesus. Komisija nustato būtiną 

administracinę tvarką, pagal kurią 

nustatomas atitinkamų trečiųjų šalių 

finansinis įnašas į tokius veiksmus. 

su tarptautinėmis organizacijomis, bendrų 

komponentų pritaikymo arba išplėtimo 

plėtojimą, diegimą, techninę priežiūrą ir 

veikimą, yra tinkami finansuoti, jeigu jie 

atitinka Sąjungos interesus. Komisija 

nustato būtiną administracinę tvarką, pagal 

kurią nustatomas atitinkamų trečiųjų šalių 

finansinis įnašas į tokius veiksmus. 

 

Pakeitimas 25 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 straipsnio 1 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Jeigu naudinga vykdant veiksmus, 

skirtus 3 straipsnyje nurodytiems tikslams 

įgyvendinti, vyriausybinių institucijų 

atstovai, įskaitant pagal 5 straipsnį trečiųjų 

valstybių, kurios nėra Programos 

asocijuotosios valstybės, institucijų 

atstovus, tarptautinių ir kitų susijusių 

organizacijų atstovai, ekonominės veiklos 

vykdytojų ir organizacijų, atstovaujančių 

ekonominės veiklos vykdytojams, atstovai 

ir pilietinės visuomenės organizacijų 

atstovai gali dalyvauti pagal Programą 

organizuojamuose veiksmuose kaip išorės 

ekspertai. 

1. Jeigu naudinga vykdant veiksmus, 

skirtus 3 straipsnyje nurodytiems tikslams 

įgyvendinti, vyriausybinių institucijų 

atstovai, įskaitant pagal 5 straipsnį trečiųjų 

valstybių, kurios nėra Programos 

asocijuotosios valstybės, institucijų 

atstovus, mokslininkai ir tarptautinių ir 

kitų susijusių organizacijų atstovai, 

ekonominės veiklos vykdytojų ir 

organizacijų, atstovaujančių ekonominės 

veiklos vykdytojams, atstovai ir pilietinės 

visuomenės organizacijų atstovai gali 

dalyvauti pagal Programą 

organizuojamuose veiksmuose kaip išorės 

ekspertai. 

 

Pakeitimas 26 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 straipsnio 3 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Išorės ekspertus atrenka Komisija, 

atsižvelgdama į jų gebėjimus, patirtį ir 

žinias, kurių reikia konkrečiam veiksmui, 

vengdama galimo interesų konflikto. 

3. Išorės ekspertus atrenka Komisija, 

atsižvelgdama į jų gebėjimus, patirtį ir 

žinias, kurių reikia konkrečiam veiksmui, 

vengdama galimo interesų konflikto ir 

atsižvelgdama į lyčių lygybės principą. 

 

Pakeitimas 27 



 

PE627.871v02-00 16/27 AD\1169695LT.docx 

LT 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 straipsnio 3 dalies 1 a pastraipa (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Išorės ekspertų sąrašas reguliariai 

atnaujinamas ir skelbiamas viešai. 

 

Pakeitimas 28 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 straipsnio 1 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija ir valstybės narės kartu 

užtikrina 12 straipsnyje nurodytame 

Muitinės daugiamečiame strateginiame 

plane išvardytų Europos elektroninių 

sistemų plėtojimą ir veikimą, įskaitant 

kūrimą, specifikavimą, atitikties testavimą, 

diegimą, priežiūrą, raidą, saugumą, 

kokybės užtikrinimą ir kokybės kontrolę. 

1. Komisija ir valstybės narės kartu 

užtikrina Europos elektroninių sistemų, 

išvardytų 12 straipsnyje nurodytame 

Muitinės daugiamečiame strateginiame 

plane, plėtojimą ir veikimą, įskaitant jų 

kūrimą, specifikavimą, atitikties testavimą, 

diegimą, priežiūrą, raidą, modernizavimą, 

saugumą, kokybės užtikrinimą ir kokybės 

kontrolę. 

 

Pakeitimas 29 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 straipsnio 1 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 1a. Programa „Muitinė“ turi būti 

suderinta ir naudotis bet kokia sinergija 

su kitomis ES veiksmų programomis ir 

fondais, kurių tikslai atitinkamose srityse 

yra panašūs, pavyzdžiui, su programa 

„Fiscalis“, ES kovos su sukčiavimu 

programa ir Bendrosios rinkos programa, 

taip pat su Vidaus saugumo fondu ir 

Integruoto sienų valdymo fondu (muitinio 

tikrinimo įrangos finansinės paramos 

priemonė ir sienų valdymo ir vizų 

priemonė), Reformų rėmimo programa, 

Skaitmeninės Europos programa, 

Europos infrastruktūros tinklų priemone 

ir sprendimu dėl nuosavų išteklių, 



 

AD\1169695LT.docx 17/27 PE627.871v02-00 

 LT 

įgyvendinimo reglamentais ir 

priemonėmis. 

 

Pakeitimas 30 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 straipsnio 2 dalies b punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) bendrą Europos elektroninių 

sistemų plėtojimo ir veikimo koordinavimą 

siekiant, kad jos būtų tinkamos naudoti, 

tarpusavyje sujungiamos, nuolat 

tobulinamos ir sinchroniškai diegiamos; 

b) bendrą Europos elektroninių 

sistemų plėtojimo ir veikimo koordinavimą 

siekiant, kad jos būtų tinkamos naudoti, 

atsparios kibernetiniams išpuoliams, 

tarpusavyje sujungiamos, nuolat 

tobulinamos ir sinchroniškai diegiamos; 

 

Pakeitimas 31 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 straipsnio 2 dalies e a punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ea) efektyvią ir greitą komunikaciją su 

valstybėmis narėmis ir tarp jų, siekiant 

supaprastinti Europos elektroninių 

sistemų valdymą; 

 

Pakeitimas 32 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 straipsnio 2 dalies e b punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 eb) laiku vykdomą ir skaidrią 

komunikaciją su suinteresuotaisiais 

subjektais, susijusiais su IT sistemų 

įgyvendinimu Sąjungos ir valstybių narių 

lygmenimis, visų pirma apie Sąjungos ir 

nacionalinių komponentų įgyvendinimo ir 

išlaidų vėlavimą. 

 

Pakeitimas 33 



 

PE627.871v02-00 18/27 AD\1169695LT.docx 

LT 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 straipsnio 1 dalies b punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) nacionaliniam komponentui – 

nacionaliniu lygmeniu plėtojamam 

Europos elektorinių sistemų komponentui, 

kuriuo naudotis gali valstybė narė, kuri tą 

komponentą sukūrė arba dalyvavo tą 

komponentą kuriant bendrai; 

b) nacionaliniam komponentui – 

nacionaliniu lygmeniu plėtojamam 

Europos elektroninių sistemų 

komponentui, kuriuo naudotis gali valstybė 

narė, kuri tą komponentą sukūrė arba 

dalyvavo tą komponentą kuriant bendrai, 

pvz., įgyvendinant valstybių narių grupės 

bendradarbiavimu grindžiamo IT 

plėtojimo projektą; 

 

Pakeitimas 34 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 straipsnio 3 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Valstybės narės praneša Komisijai 

apie kiekvieną užbaigtą užduotį, joms 

skirtą pagal 1 dalyje nurodytą Muitinės 

daugiametį strateginį planą. Be to, jos 

reguliariai praneša Komisijai apie 

užduoties vykdymo pažangą. 

3. Valstybės narės praneša Komisijai 

apie kiekvieną užbaigtą užduotį, joms 

skirtą pagal 1 dalyje nurodytą Muitinės 

daugiametį strateginį planą. Be to, jos 

reguliariai praneša Komisijai apie 

užduočių vykdymo pažangą ir, jei 

taikytina, apie numatomą jų vykdymo 

vėlavimą. 

 

Pakeitimas 35 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 straipsnio 5 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5. Ne vėliau kaip kiekvienų metų 

spalio 31 d. Komisija, remdamasi 4 dalyje 

nurodytomis metinėmis ataskaitomis, 

parengia konsoliduotą ataskaitą, kurioje 

įvertinama valstybių narių ir Komisijos 

padaryta pažanga įgyvendinant 1 dalyje 

nurodytą planą, ir šią ataskaitą paskelbia 

viešai. 

5. Ne vėliau kaip kiekvienų metų 

spalio 31 d. Komisija, remdamasi 4 dalyje 

nurodytomis metinėmis ataskaitomis, 

parengia konsoliduotą ataskaitą, kurioje 

įvertinama valstybių narių ir Komisijos 

padaryta pažanga įgyvendinant 1 dalyje 

nurodytą planą, įskaitant informaciją apie 

reikiamus plano pakeitimus ar vykdymo 

vėlavimą, ir šią ataskaitą paskelbia viešai. 



 

AD\1169695LT.docx 19/27 PE627.871v02-00 

 LT 

 

Pakeitimas 36 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 straipsnio 1 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Programa įgyvendinama vykdant 

Finansinio reglamento 108 straipsnyje 

nurodytas daugiametes darbo programas. 

1. Programa įgyvendinama vykdant 

Finansinio reglamento 108 straipsnyje 

nurodytas metines ar daugiametes darbo 

programas. Daugiametė darbo programa 

gali apimti ne ilgesnį kaip 3 metų 

laikotarpį, kad prireikus būtų galima 

atlikti pakeitimus. 

 

Pakeitimas 37 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Komisija daugiametes darbo 

programas priima įgyvendinimo aktais. Tie 

įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

18 straipsnio 2 dalyje nurodytos 

procedūros. 

2. Komisija daugiametes darbo 

programas priima įgyvendinimo aktais ir 

informuoja apie jas Europos Parlamentą 

ir Tarybą. Tie įgyvendinimo aktai 

priimami laikantis 18 straipsnio 2 dalyje 

nurodytos procedūros. 

 

Pakeitimas 38 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 straipsnio 2 a dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 2a. Daugiametė darbo programa 

grindžiama patirtimi, įgyta įgyvendinant 

ankstesnes programas. 

 

Pakeitimas 39 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 straipsnio 1 dalis 



 

PE627.871v02-00 20/27 AD\1169695LT.docx 

LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Rodikliai, kuriais grindžiama 

Programos įgyvendinimo pažangos, 

padarytos siekiant 3 straipsnyje nustatytų 

konkrečių tikslų, ataskaita, pateikti 2 

priede. 

1. Komisija, laikydamasi savo 

ataskaitų teikimo reikalavimų pagal 

Finansinio reglamento [38] straipsnio [3] 

dalies [e] punkto [1] papunktį, teikia 

Europos Parlamentui ir Tarybai 

informaciją apie Programos veiklos 

rezultatus. Ataskaitose dėl veiklos 

rezultatų pateikiama informacija apie 

pažangą ir trūkumus. 

 

Pakeitimas 40 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Kad būtų užtikrintas efektyvus 

Programos pažangos siekiant tikslų 

įvertinimas, Komisijai pagal 17 straipsnį 

suteikiami įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus, kuriais iš dalies 

keičiamas 2 priedas, kad prireikus būtų 

peržiūrėti arba papildyti rodikliai ir šis 

reglamentas papildytas nuostatomis dėl 

stebėsenos ir vertinimo sistemos sukūrimo. 

2. Rodikliai, kuriais grindžiama 

Programos veiklos rezultatų siekiant 3 

straipsnyje nustatytų konkrečių tikslų 

ataskaita, pateikti 2 priede. Kad būtų 

užtikrintas efektyvus Programos pažangos 

siekiant tikslų įvertinimas, Komisijai pagal 

17 straipsnį suteikiami įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus, kuriais iš dalies 

keičiamas 2 priedas, kad prireikus būtų 

peržiūrėti arba papildyti rodikliai ir šis 

reglamentas papildytas nuostatomis dėl 

stebėsenos ir vertinimo sistemos sukūrimo, 

siekiant suteikti Europos Parlamentui ir 

Tarybai naujausią kokybinę ir kiekybinę 

informaciją apie Programos veiklos 

rezultatus. 

 

Pakeitimas 41 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 straipsnio 3 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Atsiskaitymo už veiklą sistema 

užtikrinama, kad programos įgyvendinimo 

ir rezultatų stebėsenos duomenys būtų 

3. Atsiskaitymo už veiklą sistema 

užtikrinama, kad programos įgyvendinimo 

ir rezultatų stebėsenos duomenys būtų 



 

AD\1169695LT.docx 21/27 PE627.871v02-00 

 LT 

renkami veiksmingai, efektyviai ir laiku. 

Todėl Sąjungos lėšų gavėjams nustatomi 

proporcingi ataskaitų teikimo reikalavimai. 

palyginami ir išsamūs ir būtų renkami 

veiksmingai, efektyviai ir laiku. Todėl 

Sąjungos lėšų gavėjams nustatomi 

proporcingi ataskaitų teikimo reikalavimai. 

Komisija pateikia Europos Parlamentui ir 

Tarybai patikimą informaciją apie 

naudotų veiklos rezultatų duomenų 

kokybę. 

 

Pakeitimas 42 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Vertinimai atliekami laiku, kad jų 

rezultatus būtų galima panaudoti priimant 

sprendimus. 

1. Atliekant vertinimus vertinami 

Programos rezultatai, poveikis, 

veiksmingumas, efektyvumas, 

naudingumas ir ES pridėtinė vertė ir jie 
atliekami laiku, kad jų rezultatus būtų 

galima panaudoti priimant sprendimus. 

Atliekant šiuos vertinimus turėtų būti 

aiškiai atskirtas Programos įgyvendinimas 

Sąjungoje nuo įgyvendinimo trečiosiose 

šalyse. 

 

Pakeitimas 43 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 straipsnio 2 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Tarpinis Programos vertinimas 

atliekamas, kai yra pakankamai 

informacijos apie Programos 

įgyvendinimą, bet praėjus ne daugiau kaip 

ketveriems metams nuo Programos 

įgyvendinimo pradžios. 

2. Tarpinis Programos vertinimas 

atliekamas, kai yra pakankamai 

informacijos apie Programos 

įgyvendinimą, bet praėjus ne daugiau kaip 

trejiems metams nuo Programos 

įgyvendinimo pradžios. 

 

Pakeitimas 44 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 straipsnio 2 dalies 1 a pastraipa (nauja) 

 



 

PE627.871v02-00 22/27 AD\1169695LT.docx 

LT 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Tarpiniame vertinime pateikiamos 

išvados, kurių reikia siekiant priimti 

sprendimą dėl tolesnių su Programa 

susijusių veiksmų po 2027 m. ir jos tikslų. 

 

Pakeitimas 45 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 straipsnio 3 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Galutinį Programos vertinimą 

Komisija atlieka baigiant įgyvendinti 

Programą, bet praėjus ne daugiau kaip 

ketveriems metams po 1 straipsnyje 

nurodyto laikotarpio pabaigos. 

3. Galutinį Programos vertinimą 

Komisija atlieka baigiant įgyvendinti 

Programą, bet praėjus ne daugiau kaip 

trejiems metams po 1 straipsnyje nurodyto 

laikotarpio pabaigos. 

 

Pakeitimas 46 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Vertinimų išvadas ir savo pastabas 

Komisija pateikia Europos Parlamentui, 

Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių 

reikalų komitetui bei Regionų komitetui. 

4. Vertinimų išvadas ir savo pastabas 

bei įgytą patirtį Komisija pateikia Europos 

Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 

ir socialinių reikalų komitetui bei Regionų 

komitetui. 

 

Pakeitimas 47 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Jeigu trečioji valstybė dalyvauja 

Programoje remiantis sprendimu, priimtu 

pagal tarptautinį susitarimą, arba remiantis 

kita teisine priemone, trečioji valstybė 

suteikia visas būtinas teises ir reikalingą 

prieigą atsakingam leidimus suteikiančiam 

Jeigu trečioji valstybė dalyvauja 

Programoje remiantis sprendimu, priimtu 

pagal tarptautinį susitarimą, arba remiantis 

kita teisine priemone, trečioji valstybė 

suteikia visas būtinas teises ir reikalingą 

prieigą atsakingam leidimus suteikiančiam 



 

AD\1169695LT.docx 23/27 PE627.871v02-00 

 LT 

pareigūnui, Europos kovos su sukčiavimu 

tarnybai (OLAF) ir Europos Audito 

Rūmams, kad jie galėtų visapusiškai 

vykdyti atitinkamus įgaliojimus. OLAF 

suteikiamos teisės apima teisę atlikti 

tyrimus, įskaitant patikrinimus ir 

inspektavimus vietoje, nustatytus Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamente (ES, 

Euratomas) Nr. 883/2013 dėl Europos 

kovos su sukčiavimu tarnybos (OLAF) 

atliekamų tyrimų. 

pareigūnui, Europos kovos su sukčiavimu 

tarnybai (OLAF), Europos Audito Rūmams 

ir Europos prokuratūrai, kad jie galėtų 

visapusiškai vykdyti atitinkamus 

įgaliojimus. OLAF ir Europos 

prokuratūrai suteikiamos teisės apima 

teisę atlikti tyrimus, įskaitant patikrinimus 

ir inspektavimus vietoje, nustatytus 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 

(ES, Euratomas) Nr. 883/2013 dėl Europos 

kovos su sukčiavimu tarnybos (OLAF) 

atliekamų tyrimų ir Tarybos reglamente 

(ES) Nr. 1939/2017, kuriuo 

įgyvendinamas tvirtesnis 

bendradarbiavimas Europos prokuratūros 

įsteigimo srityje. 

 

Pakeitimas 48 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 straipsnio 1 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Sąjungos lėšų gavėjai nurodo 

Sąjungos lėšų kilmę ir užtikrina jų 

matomumą (visų pirma viešindami 

veiksmus ir jų rezultatus) teikdami 

nuoseklią, veiksmingą ir proporcingą 

tikslinę informaciją įvairiai auditorijai, 

įskaitant žiniasklaidą ir visuomenę. 

1. Sąjungos lėšų gavėjai nurodo 

Sąjungos lėšų kilmę ir užtikrina kuo 

didesnį jų matomumą (visų pirma 

viešindami veiksmus ir jų rezultatus) 

teikdami nuoseklią, veiksmingą ir 

proporcingą tikslinę informaciją įvairiai 

auditorijai, įskaitant žiniasklaidą ir 

visuomenę. 

 

Pakeitimas 49 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 straipsnio 2 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Komisija vykdo su Programa ir jos 

veiksmais bei rezultatais susijusius 

informavimo ir komunikacijos veiksmus. 

Programai skirtais finansiniais ištekliais 

taip pat prisidedama prie institucinės 

komunikacijos apie Sąjungos politikos 

prioritetus, susijusius su 3 straipsnyje 

2. Komisija reguliariai vykdo su 

Programa ir jos veiksmais bei rezultatais 

susijusius informavimo ir komunikacijos 

veiksmus, kurie yra 13 straipsnyje 

nurodytų darbo programų dalis. 

Programai skirtais finansiniais ištekliais 

taip pat prisidedama prie institucinės 



 

PE627.871v02-00 24/27 AD\1169695LT.docx 

LT 

nurodytais tikslais. komunikacijos apie Sąjungos politikos 

prioritetus, susijusius su 3 straipsnyje 

nurodytais tikslais. 

 

Pakeitimas 50 

Pasiūlymas dėl reglamento 

21 straipsnio 1 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Šis reglamentas neturi poveikio 

susijusių veiksmų tęsimui ar keitimui iki jų 

užbaigimo pagal Reglamentą (ES) 

Nr. 1294/2013, kuris toliau taikomas tiems 

veiksmams tol, kol jie užbaigiami. 

1. Šis reglamentas neturi poveikio 

susijusių veiksmų tęsimui ar keitimui pagal 

Reglamentą (ES) Nr. 1294/2013, kuris 

toliau taikomas tiems veiksmams tol, kol 

jie užbaigiami. 

 



 

AD\1169695LT.docx 25/27 PE627.871v02-00 

 LT 

 



 

PE627.871v02-00 26/27 AD\1169695LT.docx 

LT 

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA 

Pavadinimas Bendradarbiavimo muitinių klausimais programos „Muitinė“ 

nustatymas 

Nuorodos COM(2018)0442 – C8-0261/2018 – 2018/0232(COD) 

Atsakingas komitetas 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

IMCO 

14.6.2018 
   

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

CONT 

5.7.2018 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Wolf Klinz 

7.9.2018 

Svarstymas komitete 18.10.2018    

Priėmimo data 20.11.2018    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

18 

1 

0 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Nedzhmi Ali, Inés Ayala Sender, Zigmantas Balčytis, Jonathan 

Bullock, Tamás Deutsch, Luke Ming Flanagan, Ingeborg Gräßle, Wolf 

Klinz, Bogusław Liberadzki, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, 

Bart Staes, Tomáš Zdechovský 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Richard Ashworth, Caterina Chinnici, Karin Kadenbach, Andrey 

Novakov, Julia Pitera, Miroslav Poche 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

John Howarth 

 



 

AD\1169695LT.docx 27/27 PE627.871v02-00 

 LT 

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

18 + 

ALDE Nedzhmi Ali, Wolf Klinz 

GUE/NGL Luke Ming Flanagan 

PPE Richard Ashworth, Tamás Deutsch, Ingeborg Gräßle, Andrey Novakov, Julia Pitera, 

José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Tomáš Zdechovský 

S&D Inés Ayala Sender, Zigmantas Balčytis, Caterina Chinnici, John Howarth, Karin 

Kadenbach, Bogusław Liberadzki, Miroslav Poche 

VERTS/ALE Bart Staes 

 

1 - 

EFDD Jonathan Bullock 

 

0 0 

  

 

Sutartiniai ženklai:  

+ : už 

- : prieš 

0 : susilaikė 

 

 

 

 


